
UCHWAŁA NR 337/2020 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

z dnia 14 maja 2020 r. 

w sprawie umorzenia należności pieniężnych  

przypadających Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu Nr 1 

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815) oraz § 4 w związku z § 5 ust. 1 pkt 3  

i ust. 4 oraz § 6 ust. 1 i 3, a także § 11 ust. 1 uchwały Nr IV/35/2011 Rady Powiatu  

w Policach z dnia 1 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mający charakter cywilnoprawny 

przypadających Powiatowi Polickiemu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 57 poz. 

1040) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Umarza  się  należności  pieniężne przypadające  Specjalnemu  Ośrodkowi  Szkolno- 

Wychowawczemu  Nr 1  dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 

w  Policach z tytułu należności głównej oraz naliczonych odsetek za nieterminowe wnoszenie 

opłat, w łącznej kwocie 1.529,59 zł, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie  uchwały   powierza   się   Dyrektorowi   Specjalnego   Ośrodka   Szkolno-

Wychowawczego  Nr  1  dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 

w Policach. 

 

§ 3. Nadzór  nad  wykonaniem  uchwały  powierza  się  odpowiednio  Członkowi Zarządu 

Powiatu w Policach oraz Skarbnikowi Powiatu Polickiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Należność 

główna

Odsetki                   

i należności 

uboczne

Nalżeność 

główna

Odsetki                     

i należności 

uboczne

1
1 493,50 36,09 1 493,50 36,09

1 493,50 36,09 1 493,50 36,09

Załącznik

do uchwały Nr 337/2020

Zarządu Powiatu w Policach
z dnia 14 maja 2020 r.

RAZEM

Tetiana Berbenets
opłata za wyżywienie córki        

w grupie wychowawczej

Kwota nalezności                  

(w złotych)

Kwota umorzenia                   

(w złotych)

Lp. Imię i Nazwisko dłużnika Rodzaj zobowiązania



1 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) stanowi, że do zadań zarządu powiatu należy  

w szczególności wykonywanie uchwał rady. 

 

Natomiast zgodnie z § 4, § 5 ust. 1 pkt 3 i ust. 4 oraz § 6 ust. 1 i 3, a także § 11 ust. 1 

uchwały Nr IV/35/2011 Rady Powiatu w Policach z dnia 1 kwietnia 2011 r. w sprawie 

określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 

pieniężnych mający charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Polickiemu (Dz. 

Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 57 poz. 1040): 

1)  organem uprawnionym do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności 

głównej oraz do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat odsetek od tych 

należności bez względu na wysokość odsetek oraz do umarzania, odraczania 

lub rozkładania na raty spłat innych należności ubocznych jest Zarząd; 

2)  należności mogą być umarzane w całości, jeżeli zachodzi uzasadnione przypuszczenie,  

że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia 

i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne;  

3)  umorzenie należności może nastąpić z urzędu lub na wniosek dłużnika, z zastrzeżeniem 

ust. 5; 

4)  przesłanki umorzenia należności powinny być udokumentowane przez dłużnika 

dokumentami dołączonymi do wniosku; 

5)  osoba fizyczna powinna dołączyć do wniosku kopie zeznania o wysokości osiągniętego 

dochodu (poniesionej straty) w roku podatkowym za trzy ostatnie lata oraz dokumenty 

określające jej sytuacje materialną; 

6)  umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności 

albo rozłożenie płatności całości lub części należności na raty, następuje w formie 

pisemnej, na podstawie przepisów prawa cywilnego. 

 

Pismem, które do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach, zwanego dalej 

„urzędem”, wpłynęło w dniu 17 stycznia 2020 r. pani Tetiana Berbenets zwróciła się  

z wnioskiem o umorzenie powstałych zaległości w opłatach za wyżywienie córki.  

Do wniosku nie załączyła jednak dokumentów niezbędnych do jego rozpatrzenia, w związku 

z czym Zarząd Powiatu w Policach wezwał – pismem znak EK.0024.2.2020.AN z dnia  

31 stycznia 2020 r. – do uzupełnienia wniosku o kopie zeznania o wysokości osiągniętego 

dochodu (poniesionej straty) w roku podatkowym za trzy ostatnie lata oraz o dokumenty 

określające sytuację materialną. 

 

Pismem złożonym w kancelarii głównej urzędu w dniu 11 marca 2020 r.  

pani Tetiana Berbenets uzupełniła dokumentację o kopie zeznań  o wysokości osiągniętego 

dochodu (poniesionej straty) w roku podatkowym za trzy ostatnie lata oraz przedłożyła 

dokumenty określające sytuację materialną, informując, że sytuacja w jakiej się obecnie 

znajduje jest bardzo trudna. 

 

Z kolei pismem znak EK.4323.21.2020.AN z dnia 26 marca 2020 r. zwrócono się do 

Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 



2 

 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, zwanego dalej 

„ośrodkiem”, z prośbą o dodatkowe informacje w przedmiotowej sprawie. 

 

W dniu 15 kwietnia 2020 r. Dyrektor ośrodka przekazał opinię o sytuacji rodzinnej,  

z której wynika, iż zaległość w opłatach za wyżywienie wraz z odsetkami na dzień  

10 kwietnia 2020 r. zamyka się ogólną kwotą 1.521,42 zł. Z kolei e-mailem z dnia 12 maja 

2020 r. Główny Księgowy ośrodka poinformował, że wysokość odsetek na dzień 14 maja 

2020 r. wynosi 36,09 zł. W związku z tym ogólna kwota zaległości to 1.529,59 zł.  

 

Z opinii Dyrektora ośrodka wynika również, że sytuacja materialna rodziny  

jest bardzo trudna. Informacje o uzyskiwanych dochodach rodziny wskazują, że istniejące 

zadłużenie może napotkać na ograniczenia w egzekucji. Opinia została sprawdzona przez 

prawnika pod względem prawnym i formalnym. 

 

Poza tym zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że przewidywane koszty postępowania 

sądowego, w tym koszty postępowania egzekucyjnego, mogą być zbliżone lub nawet wyższe 

od kwoty możliwej do wyegzekwowania.  

 

Koszt ewentualnego postępowania sądowego, a następnie postępowania egzekucyjnego 

przeciwko dłużnikowi, może znacznie przekroczyć wartość jego zobowiązania. Wskazać 

bowiem należy, iż w celu wyegzekwowania ww. należności ośrodek zobowiązany będzie 

ponieść z góry szereg opłat m.in. koszty sądowe, na które składają się m.in. wpis  

od pozwu, koszty wynagrodzenia radcy prawnego/adwokata oraz opłata kancelaryjna,  

a po zakończeniu postępowania sądowego z uwagi na brak dobrowolnego zaspokojenia 

żądania pozwu przez pozwanego, będzie trzeba również uiścić koszty postępowania 

egzekucyjnego, na które składają się m.in. zaliczka na wydatki komornika i wynagrodzenie 

adwokata w postępowaniu egzekucyjnym, opłata na poszukiwanie majątku dłużnika.  

Do powyższych kosztów należy również doliczyć opłatę skarbową od pełnomocnictwa,  

koszty korespondencji czy też koszty podróży pełnomocnika do siedziby sądów.  

 

Niezależnie od powyższego zasygnalizować należy, iż w kontekście analizy sytuacji 

rodzinnej zachodzi duże prawdopodobieństwo nieodzyskania zasądzonych należności  

w postępowaniu egzekucyjnym z uwagi na występujące ustawowe ograniczenia. W tym 

miejscu wskazać należy na przepisy dotyczące ograniczeń w egzekucji, o których mowa  

w art. 833 § 1 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 1460 z późn. zm.), jak również w przepisach ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 

– Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040 z późn. zm.).  

 

W tym stanie rzeczy stwierdzić należy, iż powstałe zaległości w opłatach za wyżywienie 

wraz z odsetkami należy zakwalifikować do kategorii wierzytelności nieściągalnych, których 

koszt odzyskania znacznie przekracza kwotę należności, co obrazuje dokumentacja sytuacji 

rodzinnej.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały rodzi skutki finansowe 

dla budżetu Powiatu Polickiego w postaci zmniejszenia planowanych do osiągnięcia 

dochodów. 


